

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Primăria municipiului Chișinău

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea** Lucrări de reparație pentru birourile 1, 9-13, 28-31 **prin procedura de achiziție COP (lucrări)**, pentru o durată de 60 (șaizeci) zile (până la 08.11.2025), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 06.09.2025 Cu stimă,
Ofertant/candidat
B.I.C.E. – INVEST – EUROPA SRL

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

"Lucrări de reparație pentru birourile 1, 9-13, 28-31 primăria mun, Chisinau"

d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul	2025			
		Luna - din momentul semnării contractului și a ordinului de începere a lucrărilor				
		09	10	11	12	
1.	Organizare de șantier, ex lucr					
2.	Lucrări de reparație pentru birourile 1, 9-13, 28-31	Pina la 20.12.2025				

Semnat: (semnat electronic)

Nume: Cuprinschi Andrei

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei B.I.C.E. – INVEST – EUROPA



GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA



SERVICIUL FISCAL DE STAT



CERTIFICAT

privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ 1456083

Din
От 01.09.2025 14:56

DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare

Фискальный код / Идентификационный номер

1015602000083

Denumirea

Наименование

Societatea cu Răspundere Limitată "B.I.C.E. - INVEST - EUROPA"

ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI

INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСТВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie

На дату выдачи данной справки задолженность перед национальным публичным бюджетом составляет

0 MDL

VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО

16.09.2025 14:56



Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept / Справка выдана в соответствии со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, предоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и Юридических Лиц.

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 01.09.2025 14:56

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022

Сертификат подписан электронной подписью в соответствии с Законом № 124 от 19.05.2022



Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și este semnat electronic de către posesorul acestui portal și are aceeași valoare juridică ca și documentele eliberate pe suport de hârtie de către organele cu atribuții de administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и подписан электронной подписью владельца портала и имеет такую же юридическую силу, как и документы выдаваемые на бумаге органами налоговой администрации. Проверку подлинности электронной подписи можно осуществить с помощью Государственной Службой Электронной Подписью (msign.gov.md)

Digitally signed by Cuprinschi Andrei

Date: 2025.09.01 14:58:26 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



GARANȚIA PENTRU CALITATEA LUCRĂRILOR EXECUTATE

Subsemnatul, B.I.C.E. – INVEST – EUROPA SRL, c/f 1015602000083, din or. Bălți, str. Victoriei, 25/A, în calitate de antreprenor la licitația nr. 21470624 din **26.08.2025**, organizată de autoritatea contractantă [Primăria municipiului Chișinău](#), declar pe propria răspundere că perioada de garanția acordată lucrărilor executate „Lucrări de reparație pentru birourile 1, 9-13, 28-31” este 3 **(trei) ani** din data semnării Procesului Verbal de executare a lucrărilor.

Data completării 06.09.2025

Cu stimă, admin. SRL BICE Invest Europa

**Lucrări de reparație pentru
birourile 1, 9-13, 28-31, Primaria
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
reparatie

Valoarea de deviz 1 119 627,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de constructie, pardosea				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(se excl resursele parchetin, maca de fer)	m2	33,750	32,95	1 112,06
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2	1,400	17,65	24,71
3	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit/ refaceri necesitate (se excl res pervazuri din lemn si macara de fer)	m2	1,400	568,60	796,04
4	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	33,750	18,90	637,88
5	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	0,600	68,20	40,92
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,260	65,12	1 514,70

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	33,750	178,70	6 031,13
		Total lucrari de constructie, pardosea Inclusiv salariu				10 157,41 6 199,34
		2. pereti				
8	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj (k manop 0,8)	m	4,000	221,18	884,70
9	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Demontari (kmanop 0,8)	m2	13,360	1 166,94	15 590,25
10	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	75,450	324,95	24 517,48
11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevelor	m2	1,600	324,95	519,92
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti, coloane glafuri	m2	75,450	26,56	2 003,76
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,450	120,63	9 101,69
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,450	4,20	316,89
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tocurile geamurilor	m2	75,450	47,01	3 547,23

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,450	4,20	316,89
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2	75,450	67,71	5 108,72
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va consulta cu benef	kg	0,254	18,17	4,61
19	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culoarea maro inchis sau negru)	m2	1,200	412,19	494,63
20	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - 3 buc	m2	2,800	324,08	907,42
		Total pereti Inclusiv salariu				63 314,41 28 513,97
		3. tavan				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	10,000	123,28	1 232,78
22	CK26C	baghete montate la tavan din mase plastice	m	23,260	59,80	1 390,95
		Total tavan Inclusiv salariu				2 623,73 671,54
		4. ferestre				
23	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	3,000	268,19	804,55
24	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	2,550	290,59	741,00

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestrele	m2	3,400	34,80	118,32
26	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,400	114,25	388,47
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	18,700	75,57	1 413,16
28	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se excl csuruburi	m	18,700	97,36	1 820,54
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,340	120,63	1 126,70
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,340	4,20	39,23
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	9,340	47,01	439,11
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,340	481,28	4 495,16
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,340	67,71	632,41
		Total ferestre Inclusiv salariu				12 018,62 5 444,69
		5. Usi				
34	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu (toate suprafetele, usa intrare+suprafetele laterale, usa dulap)	m2	15,060	48,10	724,39

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	289,65	289,65
36	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	15,060	114,25	1 720,68
		Total Usi Inclusiv salariu				2 734,72 1 997,53
		6. alte lucrari				
37	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t	0,500	207,20	103,60
38	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,500	87,50	43,75
39	TsI5F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,500	100,10	50,05
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				197,40 147,35
		7. Lucrari electrice, demontarea si montarea				
40	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	5,000	35,00	175,00
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 16 A-	buc	1,000	105,54	105,54
42	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	4,000	99,59	398,38

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc sau cite 5 prize)				
		Total Lucrari electrice, demontarea si montarea Inklusiv salariu				772,01 326,20
		8. lucrari de constructie, pardosea				
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport textil, mocheta, etc (se exclud resursele parchetin macara de fer)	m2	34,750	32,95	1 145,01
45	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2	1,400	17,65	24,71
46	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit refaceri la necesitate (se exclud resursele pervazuri din lemn si macara de fereastră)	m2	1,400	660,86	925,21
47	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	34,750	18,90	656,77
48	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	0,600	68,20	40,92
49	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	34,750	178,70	6 209,82
50	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,620	65,12	1 538,11
		Total lucrari de constructie, pardosea Inklusiv salariu				10 540,57 6 362,86
		9. pereti				
51	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea	m	5,500	221,18	1 216,46

1	2	3	4	5	6	7
		perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj (k manop 0,8)				
52	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (deontari k manop 0.8	m2	20,000	1 166,93	23 338,70
53	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	85,320	324,95	27 724,73
54	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2	1,600	324,95	519,92
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti, coloane, glafuri	m2	85,320	26,56	2 265,89
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,320	120,63	10 292,32
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,320	4,20	358,34
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	85,320	47,01	4 011,25
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	85,320	4,20	358,34
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2	85,320	67,71	5 777,02
61	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu beneficiarul)	kg	0,255	18,17	4,63

1	2	3	4	5	6	7
62	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime culoarea maro inchis sau negru)	m2	1,600	412,47	659,96
63	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (3 bucati)	m2	2,560	324,09	829,66
		Total pereti Inclusiv salariu				77 357,07 32 319,66
		10. tavan				
64	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	34,750	123,28	4 283,81
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	34,750	265,37	9 221,59
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (intre rosturi)	m2	1,800	142,44	256,39
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	34,750	47,01	1 633,75
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,750	4,20	145,95
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2	34,750	67,71	2 352,92
70	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	23,620	59,80	1 412,48
		Total tavan Inclusiv salariu				19 307,00 9 560,76

1	2	3	4	5	6	7
		11. Ferestre				
71	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	3,000	268,19	804,55
72	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri ...glafuri	m2	2,370	290,59	688,70
73	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - ferestrele	m2	3,400	34,80	118,32
74	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,400	114,25	388,47
75	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	18,540	75,57	1 401,14
76	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exclud suruburi)	m	18,540	34,35	636,93
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,340	120,63	885,44
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,340	4,20	30,83
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	7,340	47,01	345,08
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,340	481,28	3 532,60
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	7,340	67,71	496,99

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Ferestre Inclusiv salariu				9 328,96 4 846,19
		12. usi				
82	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticingul (toate suprafetele usa intrare+suprafetele laterale, usa dulap)	m2	14,970	48,10	720,06
83	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	289,65	289,65
84	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	14,970	114,25	1 710,40
		Total usi Inclusiv salariu				2 720,10 1 986,38
		13. alte lucrari				
85	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t	0,500	207,20	103,60
86	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,500	87,50	43,75
87	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,500	100,10	50,05
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				197,40 147,35
		14. demontarea si montare				
88	RpEF23A	Demontari si montare de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	30,80	184,80

1	2	3	4	5	6	7
89	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	5,000	35,00	175,00
90	RpEE15A	Demontarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 16 A	buc	1,000	105,54	105,54
91	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc	5,000	99,59	497,98
		Total demontarea si montare Inklusiv salariu				1 056,40 532,70
		15. Biroul 10, lucrati de constr, pardosea				
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (se exclud resursele parchetin, macara de fer)	m2	23,310	32,95	768,06
94	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc / pu refaceri	m2	1,000	17,65	17,65
95	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit/refaceri la necesitate (see xcl resursele pervazuri din lemn si macara de fer)	m2	1,000	568,60	568,60
96	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	23,310	18,90	440,56

1	2	3	4	5	6	7
97	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	0,300	68,20	20,46
98	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	23,310	178,70	4 165,50
99	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,000	65,12	1 302,39
		Total Biroul 10, lucrai de constr, pardosea Inclusiv salariu				7 283,22 4 443,54
		16. Pereti				
100	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj kman 0,8	m	3,700	221,18	818,35
101	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn, demontari k man 0,8	m2	14,800	1 172,67	17 355,59
102	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	76,530	324,95	24 868,42
103	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2	1,600	324,95	519,92
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti, coloane, glafuri	m2	76,530	26,56	2 032,45
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,530	120,63	9 231,97

1	2	3	4	5	6	7
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	76,530	4,20	321,43
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	76,530	47,01	3 597,99
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	76,530	4,20	321,43
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2	76,530	67,71	5 181,85
110	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu benf)	kg	0,230	18,16	4,18
111	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2	1,000	412,19	412,19
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (1 buc)	m2	1,150	324,07	372,68
		Total Pereti Inclusiv salariu				65 038,64 28 721,17
		17. Tavan				
113	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,310	123,28	2 873,54
114	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	23,310	265,37	6 185,76
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului intre rosturi	m2	1,400	142,44	199,41

1	2	3	4	5	6	7
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	23,310	47,01	1 095,90
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	23,310	4,20	97,90
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2	23,310	67,71	1 578,32
119	CK26C	baghete montate la la tavan din mase plastice	m	20,000	59,80	1 196,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 226,92 6 460,08
		18. Ferestre				
120	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	1,000	268,19	268,19
121	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2	1,150	290,60	334,19
122	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2	1,400	34,80	48,72
123	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	1,400	114,25	159,96
124	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	6,540	75,58	494,32
125	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exclud suruburi	m	6,540	97,35	636,69
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	3,270	120,63	394,46

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,270	4,20	13,73
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	3,270	47,01	153,74
129	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,270	481,28	1 573,78
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,270	67,71	221,41
		Total Ferestre Inclusiv salariu 19. usi				4 299,09 1 988,05
131	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticingul (toate supfr usa intrare+suprafete laterale, usa dulap	m2	9,250	48,10	444,93
132	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	289,65	289,65
133	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	9,250	114,25	1 056,86
		Total usi Inclusiv salariu 20. alte lucrari				1 791,43 1 277,67
134	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t	0,500	207,20	103,60
135	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta	t	0,500	87,50	43,75

1	2	3	4	5	6	7
		cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
136	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,500	100,10	50,05
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				197,40 147,35
		21. lucrari electrice, demontare si montare				
137	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	30,80	123,20
138	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	3,000	35,00	105,00
139	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 16A-	buc	1,000	84,43	84,43
140	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
141	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc	3,000	99,59	298,79
		Total lucrari electrice, demontare si montare Inclusiv salariu				704,51 348,60
		22. lucrari de constr, pardosea				
142	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (se exclud resursele parchetin macara de fers)	m2	22,290	32,95	734,46

1	2	3	4	5	6	7
143	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2	1,000	17,65	17,65
144	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit refaceri la necesitate (se excl pervazuri din lemn si macara de fers)	m2	1,000	568,60	568,60
145	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	22,290	18,90	421,28
146	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	0,300	68,20	20,46
147	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	22,290	178,70	3 983,22
148	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	19,660	65,12	1 280,24
		Total lucrari de constr, pardosea Inklusiv salariu				7 025,92 4 277,90
		23. Pereti				
149	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj k man 0,8	m	3,500	221,18	774,11
150	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn demontari k man 0,8	m2	14,000	1 172,67	16 417,45
151	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	76,670	324,95	24 913,92
152	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane,	m2	1,600	324,95	519,92

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor				
153	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti, coloane, glafuri	m2	76,670	26,56	2 036,16
154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,670	120,63	9 248,85
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	76,670	4,20	322,01
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	76,670	47,01	3 604,58
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	76,670	4,20	322,01
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2	76,670	67,71	5 191,32
159	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu beneficiarul)	kg	0,230	18,16	4,18
160	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m, lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2	1,000	412,19	412,19
161	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv (1 buc)	m2	1,180	324,09	382,42
		Total Pereti Inclusiv salariu				64 149,32 28 745,72
		24. tavan				

1	2	3	4	5	6	7
162	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	22,290	123,28	2 747,87
163	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	22,290	265,37	5 915,09
164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (intre rosturi)	m2	1,200	142,44	170,92
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	22,290	47,01	1 047,95
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	22,290	4,20	93,62
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2	22,290	67,71	1 509,26
168	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	19,660	59,80	1 175,67
		Total tavan Inclusiv salariu				12 660,38 6 165,91
		25. Ferestre				
169	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	1,000	268,19	268,19
170	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, glafuri	m2	1,180	290,59	342,90
171	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2	1,400	34,80	48,72
172	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre,	m2	1,400	114,25	159,96

1	2	3	4	5	6	7
		obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi				
173	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	6,520	75,55	492,61
174	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exc suruburi	m	6,520	34,35	223,99
175	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,260	120,63	393,26
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,260	4,20	13,69
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	3,260	47,02	153,27
178	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,260	481,28	1 568,97
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,260	67,71	220,73
		Total Ferestre Inclusiv salariu				3 886,39 1 992,02
		26. Usi				
180	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate suprafetele, usa+suprafetele laterale, usa dulap)	m2	9,140	48,10	439,63
181	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	289,65	289,65
182	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre,	m2	9,140	114,25	1 044,29

1	2	3	4	5	6	7
		obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi				
		Total Usi Inclusiv salariu				1 773,57 1 264,05
		27. alte lucrari				
183	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t	0,500	207,20	103,60
184	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,500	87,50	43,75
185	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,500	100,10	50,05
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				197,40 147,35
		28. lucrari electrice, demontare si montare				
186	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	30,80	123,20
187	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	5,000	35,00	175,00
188	RpEE15A	demontare intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 16 A-	buc	1,000	105,54	105,54
189	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
190	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	3,000	99,59	298,79

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)				
		Total lucrari electrice, demontare si montare Inclusiv salariu				795,62 427,70
		29. lucrari de constr pardosea				
191	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (s eexlc resursele parchetin, macara de fers)	m2	23,310	32,95	768,06
192	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2	1,000	17,65	17,65
193	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit/ refaceri la necesitate (se excl resursele perv din lemn si macara de fers)	m2	1,000	568,60	568,60
194	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	23,310	18,90	440,56
195	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	0,300	68,20	20,46
196	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	23,310	178,70	4 165,50
197	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,000	65,12	1 302,39
		Total lucrari de constr pardosea Inclusiv salariu				7 283,22 4 443,54
		30. Pereti				
198	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea	m	3,700	221,18	818,35

1	2	3	4	5	6	7
		perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj k man 0,8				
199	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn, demontari k man 0,8	m2	14,800	1 166,93	17 270,64
200	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	78,470	324,95	25 498,83
201	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2	1,600	324,95	519,92
202	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti, coloane, glafuri	m2	78,470	26,56	2 083,97
203	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,470	120,63	9 465,99
204	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	78,470	4,20	329,57
205	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	78,470	47,01	3 689,21
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	78,470	4,20	329,57
207	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2	78,470	67,71	5 313,20
208	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu beneficiarul)	kg	0,230	18,16	4,18

1	2	3	4	5	6	7
209	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2	1,000	412,19	412,19
210	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (1 buc)	m2	1,150	324,07	372,68
		Total Pereti Inclusiv salariu				66 108,50 29 332,87
		31. Tavan				
211	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	23,630	123,29	2 913,33
212	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie intre rosturi	m2	23,630	265,37	6 270,69
213	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului intre rosturi	m2	1,400	142,44	199,41
214	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	23,630	47,01	1 110,94
215	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	23,630	4,20	99,25
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2	23,630	67,71	1 599,99
217	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	20,100	59,80	1 201,98
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 395,32 6 545,61
		32. Ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
218	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	1,000	268,19	268,19
219	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	1,150	290,60	334,19
220	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestrele	m2	1,400	34,80	48,72
221	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	1,400	114,25	159,96
222	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	6,540	75,58	494,32
223	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exc suruburi	m	6,540	97,35	636,69
224	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,270	120,63	394,46
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,270	4,20	13,73
226	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	3,270	47,01	153,74
227	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,270	481,28	1 573,78
228	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,270	67,71	221,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ferestre Inclusiv salariu				4 299,09 1 988,05
		33. usi				
229	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate suprafetele, usa intrare+suprf laterale, usa dulap)	m2	14,970	48,10	720,06
230	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	289,65	289,65
231	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	14,970	114,25	1 710,40
		Total usi Inclusiv salariu				2 720,10 1 986,38
		34. alte lucrari				
232	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t	0,500	207,20	103,60
233	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,500	87,50	43,75
234	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,500	100,10	50,05
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				197,40 147,35
		35. lucrari electrice				
235	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	30,80	184,80
236	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	7,000	35,00	245,00
237	RpEE15A	demontarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25-16 A-	buc	1,000	84,43	84,43

1	2	3	4	5	6	7
238	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
239	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc	3,000	99,59	298,79
		Total lucrari electrice Inclusiv salariu				906,11 550,20
		36. lucrari de constructie, pardosea				
240	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport textil, mocheta etc (seexcl resursele parchetin, macare de feres)	m2	34,320	32,95	1 130,84
241	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2	1,410	17,65	24,89
242	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit, refaceri la necesitate (se excl resursele perv din lemn si macara de fer)	m2	1,400	568,60	796,04
243	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	34,320	18,90	648,65
244	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	0,600	68,20	40,92
245	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	33,750	178,70	6 031,13

1	2	3	4	5	6	7
246	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,460	65,12	1 527,71
		Total lucrari de constructie, pardosea Inclusiv salariu				10 200,17 6 230,24
		37. Pereti				
247	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj k man 0,8	m	4,000	221,18	884,70
248	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn k man 0,8	m2	13,360	1 166,94	15 590,25
249	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	84,640	324,95	27 503,77
250	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor, ascunderea tevilor	m2	1,600	324,95	519,92
251	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti coloane glafuri	m2	84,640	26,56	2 247,83
252	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,640	120,63	10 210,29
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,640	4,20	355,49
254	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	84,640	47,01	3 979,28

1	2	3	4	5	6	7
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	84,640	4,20	355,49
256	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2	84,640	67,71	5 730,97
257	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu benef)	kg	0,254	18,17	4,61
258	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2	1,200	412,19	494,63
259	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (3 buc)	m2	2,800	324,08	907,42
		Total Pereti Inclusiv salariu				68 784,88 31 814,09
		38. tavan				
260	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	34,320	123,28	4 230,80
261	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	34,320	265,37	9 107,49
262	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului intre rosturi	m2	1,400	142,44	199,41
263	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	34,320	47,01	1 613,53
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,320	4,20	144,14

1	2	3	4	5	6	7
265	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2	34,320	67,71	2 323,81
266	CK26C	baghete montate la tavan din mase plastice	m	23,460	59,80	1 402,91
		Total tavan Inclusiv salariu				19 022,20 9 402,83
		39. ferestre				
267	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	3,000	268,19	804,55
268	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	2,550	290,59	741,00
269	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2	3,400	34,80	118,32
270	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,400	114,25	388,47
271	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	18,700	75,57	1 413,16
272	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se excl suruburi)	m	18,700	34,35	642,44
273	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,340	120,63	1 126,70
274	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,340	4,20	39,23

1	2	3	4	5	6	7
275	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	9,340	47,01	439,11
276	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,340	481,28	4 495,16
277	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,340	67,71	632,41
		Total ferestre Inclusiv salariu				10 840,52 5 444,69
		40. usi				
278	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticingul (toate suprafetele usa intrare+suprf laterale, usa dulap)	m2	9,140	48,10	439,63
279	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	1,000	289,65	289,65
280	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	9,140	114,25	1 044,29
		Total usi Inclusiv salariu				1 773,57 1 264,05
		41. alte lucrari				
281	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 material decapat	t	0,500	207,20	103,60
282	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,500	87,50	43,75
283	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,500	100,10	50,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total alte lucrari Inclusiv salariu				197,40 147,35
		42. lucrari electrice, demontare si montare				
284	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	15,40	92,40
285	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	5,000	35,00	175,00
286	RpEE15A	demontarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 16A	buc	1,000	105,54	105,54
287	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
288	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cite 5 prize)	buc	4,000	99,59	398,38
		Total lucrari electrice, demontare si montare Inclusiv salariu				864,41 418,60
		43. pereti				
289	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./la fisuri (5% din supr peretilor)	m2	2,230	120,63	269,01
290	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,230	4,20	9,37
291	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	2,230	47,01	104,84

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor				
292	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	44,610	4,20	187,36
293	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Perete	m2	44,610	67,71	3 020,54
294	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culaorea se va cons cu benef)	kg	0,133	18,16	2,42
295	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culaore maro inchis sau negru)	m2	0,600	412,19	247,31
296	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (1 buc)	m2	1,000	324,08	324,08
		Total pereti Inclusiv salariu				4 165,05 2 375,46
		44. tavan				
297	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	11,020	123,27	1 358,46
298	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (la necesitate)	m2	0,550	142,44	78,34
299	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (la necesitate)	m2	0,550	47,02	25,86
300	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,020	4,20	46,28

1	2	3	4	5	6	7
301	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2	11,020	67,71	746,16
		Total tavan Inclusiv salariu				2 255,17 1 106,04
		45. Ferestre				
302	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	1,000	268,19	268,19
303	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	1,000	290,59	290,59
304	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2	1,300	34,80	45,24
305	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	1,300	114,25	148,53
306	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5%	m2	0,220	120,64	26,54
307	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	0,220	47,01	10,34
308	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,220	481,28	105,88
309	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,450	4,20	18,69
310	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,450	67,71	301,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ferestre Inclusiv salariu				1 215,31 786,68
		46. lucrari de electricitate, demontare si montare				
311	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc	3,000	35,00	105,00
312	RpEE15A	demontarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 16A-	buc	1,000	84,43	84,43
313	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	93,09	93,09
314	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc	2,000	99,59	199,19
		Total lucrari de electricitate, demontare si montare Inclusiv salariu				481,71 203,70
		47. lucrari de constr, Pardosea				
315	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport linoleum etc (s excl res parchetin, macara de fer)	m2	17,810	32,95	586,84
316	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (exc profil pvc) rezistent	m2	17,810	555,45	9 892,48
317	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,240	65,12	1 122,64
		Total lucrari de constr, Pardosea Inclusiv salariu				11 601,97 5 274,53

1	2	3	4	5	6	7
		48. pereti				
318	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri (5% din supr peretilor)	m2	2,230	120,63	269,01
319	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,230	4,20	9,37
320	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	2,230	47,01	104,84
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	62,350	4,20	261,87
322	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2	62,350	67,71	4 221,72
323	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va cons cu benef	kg	0,187	18,16	3,40
324	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culaore maro inchis sau negru)	m2	0,600	412,19	247,31
325	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile 2 buc	m2	2,000	324,08	648,16
		Total pereti Inclusiv salariu				5 765,79 3 242,97
		49. tavan				
326	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	17,810	123,26	2 195,27
327	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	0,900	142,44	128,19

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului , la necesitate				
328	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor , la necesitate	m2	0,900	47,01	42,31
329	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17,810	4,20	74,80
330	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2	17,810	67,71	1 205,91
		Total tavan Inclusiv salariu				3 646,81 1 789,15
		50. ferestre				
331	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	2,000	268,19	536,37
332	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	2,000	290,59	581,19
333	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestre	m2	2,000	34,80	69,60
334	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	2,600	114,25	297,06
335	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5%	m2	0,440	120,64	53,08
336	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	0,440	47,01	20,68

1	2	3	4	5	6	7
337	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,440	481,27	211,76
338	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,900	4,20	37,38
339	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	67,71	602,62
		Total ferestre Inclusiv salariu				2 409,75 1 563,70
		51. lucr de constr, pardosea				
340	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport linoleum (se excl res parchetin, macar de f)	m2	14,070	32,95	463,61
341	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (exl profil pvc) rezisten	m2	14,070	555,45	7 815,13
342	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,100	65,12	983,30
		Total lucr de constr, pardosea Inclusiv salariu				9 262,02 4 229,09
		52. Pereti				
343	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5% din supr peretilor	m2	2,110	120,63	254,53
344	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,110	4,20	8,86
345	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si otcurile geamurilor	m2	2,110	47,01	99,20
346	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	42,280	4,20	177,58

1	2	3	4	5	6	7
347	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2	42,280	67,71	2 862,78
348	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culaorea se va consulta cu benef	kg	0,126	18,15	2,29
349	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culaore maro inchis sau negru)	m2	0,600	412,19	247,31
350	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile 2 buc	m2	2,000	324,08	648,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 300,83 2 412,71
		53. tavan				
351	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	14,070	123,26	1 734,30
352	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului , la necesitate	m2	0,700	142,43	99,70
353	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor la necesitate	m2	0,700	47,01	32,91
354	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	14,070	4,20	59,09
355	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2	14,070	67,71	952,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total tavan Inclusiv salariu				2 878,92 1 411,84
		54. ferestre				
356	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	2,000	268,19	536,37
357	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	2,000	290,59	581,19
358	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestre	m2	2,600	34,80	90,48
359	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	2,600	114,25	297,06
360	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri (5%)	m2	0,440	120,64	53,08
361	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	0,440	47,01	20,68
362	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	0,440	481,27	211,76
363	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,900	4,20	37,38
364	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	67,71	602,62
		Total ferestre Inclusiv salariu				2 430,63 1 573,36
		55. lucrari de constr, pereti, bir.31				

1	2	3	4	5	6	7
365	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri (5% din sup peretilor)	m2	4,570	120,63	551,29
366	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,570	4,20	19,19
367	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2	4,570	47,01	214,86
368	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2	91,430	4,20	384,01
369	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2	91,430	67,71	6 190,73
370	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va consulta cu benef	kg	0,274	18,17	4,98
371	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2	1,200	412,19	494,63
372	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile 2buc	m2	2,000	324,08	648,16
		Total lucrari de constr, pereti, bir.31 Inclusiv salariu				8 508,06 4 854,54
		56. tavan				
373	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	27,180	123,29	3 351,06
374	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	1,350	142,44	192,29

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului , la necesitate				
375	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor la necesitate	m2	1,350	47,02	63,47
376	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	27,180	4,20	114,16
377	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2	27,180	67,71	1 840,36
		Total tavan Inclusiv salariu				5 560,98 2 727,02
		57. ferestre				
378	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc	2,000	268,19	536,37
379	RpCM05C 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2	2,000	290,59	581,19
380	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestrele	m2	2,600	34,80	90,48
381	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	2,600	114,25	297,06
382	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5%	m2	0,440	120,64	53,08
383	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	0,440	47,01	20,68
384	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	0,440	481,27	211,76

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				
385	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,900	4,20	37,38
386	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,900	67,71	602,62
		Total ferestre Inclusiv salariu				2 430,63 1 573,36

		Прямые затраты	?	668 860,60
		Asigurari sociale	24,00 %	76 872,87
		Transportarea materialelor	7,00 %	23 008,84
		Total	100,00 +	768 742,31
		Cheltuieli de regie	14,50 %	111 467,63
		Total	100,00 +	880 209,94
		Beneficiu de deviz	6,00 %	52 812,60
		Total	100,00 +	933 022,54
		TVA	20,00 %	186 604,51
		Всего с учётом НДС	?	1 119 627,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 119 627,05

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație pentru
birourile 1, 9-13, 28-31, Primaria
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
reparatie**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	27,334	70,00	1 913,38
2.	7122050013400	Zidar	h-om	99,568	70,00	6 969,77
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	300,321	70,00	21 022,47
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	696,104	70,00	48 727,28
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	163,785	70,00	11 464,95
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,750	70,00	52,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	153,047	70,00	10 713,29
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,747	70,00	3 832,32
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	354,446	70,00	24 811,21
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,110	70,00	2 807,70
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	695,783	70,00	48 704,80
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	34,484	70,00	2 413,88
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1 249,161	70,00	87 441,27
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,880	70,00	621,60
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	305,566	70,00	21 389,61
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,010	70,00	5 040,71
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,670	70,00	22 376,88
		Total manopera				320 303,63

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,400	55,00	352,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	7,070	60,00	424,20
3.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,549	230,00	126,32
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,143	330,00	47,12
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,682	330,00	225,03
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,216	13,00	28,81
7.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	1,520	25,00	38,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	59,962	8,00	479,70
9.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	104,320	450,00	46 943,82
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,022	4 500,00	98,10
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,266	4 500,00	1 195,20
12.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,152	4 700,00	714,40
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,066	4 700,00	307,85
14.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,273	85,00	108,17
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,026	195,00	5,11
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	15,030	55,00	826,65
17.	2030122940260	Parchet	m2	6,545	450,00	2 945,16
18.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	1,091	250,00	272,70
19.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	18,640	150,00	2 796,00
20.	2051142950700	Dibluri	buc	48,000	1,00	48,00
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	229,336	4,00	917,34
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	49,400	1,50	74,10
23.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	94,836	490,00	46 469,64
24.	2320166200729	Parchetin	l	9,107	85,00	774,11
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,727	19,00	89,81
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	222,198	11,00	2 444,18

27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	397,240	59,00	23 437,16
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	21,607	51,00	1 101,95
29.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	59,906	175,00	10 483,55
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,202	28,00	33,66
31.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,559	35,00	19,57
32.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	16,805	48,00	806,64
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,162	41,00	498,63
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	11,208	21,00	235,37
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	4,806	60,00	288,36
36.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,974	21,00	20,46
37.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	19,206	23,00	441,74
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	37,667	9,00	339,00
39.	2430226109307	Diluant decapant	kg	11,450	31,00	354,95
40.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	19,206	27,00	518,56
41.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,458	23,00	10,52
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,732	45,00	32,95
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	11,214	17,00	190,63
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	4,806	227,00	1 090,96
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	8,117	31,00	251,63
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	71,562	25,00	1 789,05
47.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,665	63,00	41,90
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,481	25,00	487,02
49.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	168,207	15,00	2 523,10
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	105,286	5,70	600,13
51.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	165,587	17,00	2 814,98
52.	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	130,100	35,00	4 553,50
53.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	33,641	170,00	5 719,04
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	326,630	7,00	2 286,41
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	524,788	8,00	4 198,30
56.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,915	3,00	2,75
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,604	3,00	439,81
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,106	2 300,00	243,57
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,066	11,00	715,73
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 829,039	4,30	16 464,87
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	704,019	8,00	5 632,15
62.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	545,830	25,00	13 645,74
63.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	170,338	175,00	29 809,15
64.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	145,941	57,00	8 318,64
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,529	950,00	502,36
66.	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,150	270,00	40,50
67.	2670112202900	Baghete din lemn	m	104,320	95,00	9 910,36
68.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,623	40,00	64,94
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	496,550	9,00	4 468,95
70.	2710503808004	Fir de sudare	m	32,680	9,00	294,12
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	127,733	5,00	638,67
72.	2710703520285	Profil de suport	m	305,781	12,00	3 669,38
73.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	33,369	75,00	2 502,68
74.	27431235490251	coltaredin aluminiu	m	45,948	15,00	689,22
75.	2746167335100	Priza	buc	24,480	60,00	1 468,80
76.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	31,000	13,00	403,00
77.	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	76,000	7,00	532,00
78.	2822115708000	Element de sustinere	buc	1 314,036	12,00	15 768,43
79.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	438,012	24,00	10 512,29
80.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	194,672	33,00	6 424,18

81.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	6,000	150,00	900,00
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,655	15,00	9,83
83.	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,760	12,00	9,12
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	929,720	3,00	2 789,16
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	25 610,912	0,20	5 122,18
86.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	13 627,040	0,30	4 088,11
87.	2874115836662	Surub cap inecat crestas L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	228,000	2,30	524,40
88.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	48,000	0,80	38,40
89.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	12,800	1,00	12,80
90.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	48,000	1,00	48,00
91.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	2,197	40,00	87,88
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	222,189	8,00	1 777,51
93.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	7,600	9,00	68,40
94.	2881116002700	Disc abraziv	buc	25,759	30,00	772,78
95.	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	24,400	180,00	4 392,00
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,821	25,00	120,52
97.	4100126202818	Apa	m3	7,458	25,00	186,46
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,066	9,00	666,59
Total materiale de constructii						328 697,67

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	982,710	15,00	14 740,65
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,071	50,00	103,53
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,570	50,00	28,50
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,900	70,00	133,00
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	17,173	50,00	858,65
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,020	50,00	2 451,03
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,618	30,00	258,52
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,383	50,00	19,13
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,113	40,00	4,53
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,106	50,00	55,30
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,945	70,00	906,16
12.	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,546	550,00	300,30
Total utilaje de constructii						19 859,29

Прямые затраты	?	668 860,60
Asigurari sociale	24,00 %	76 872,87
Transportarea materialelor	7,00 %	23 008,84
Total	100,00 +	768 742,31
Cheltuieli de regie	14,50 %	111 467,63
Total	100,00 +	880 209,94
Beneficiu de deviz	6,00 %	52 812,60
Total	100,00 +	933 022,54
TVA	20,00 %	186 604,51
Всего с учётом НДС	?	1 119 627,05

Total deviz:

**1 119 627,
05**

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație pentru birourile 1,
9-13, 28-31, Primaria mun. Chisinau**

Investitor Primăria municipiului Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de constructie, pardosea				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc(se excl resursele parchetin, maca de fer)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2			17,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit/ refaceri necesitate (se excl res pervazuri din lemn si macara de fer)	m2			568,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	450,00	409,05
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	19,00	12,47
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	250,00	37,88
4	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	30,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
5	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si tielingul	m2			68,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
7	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			178,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,00	95,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	85,00	4,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	175,00	61,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
		2. pereti				
8	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj (k manop 0,8)	m			221,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	33,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,50	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	1,0000	180,00	180,00
9	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn Demontari (kmanop 0,8)	m2			1 166,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	22,96
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	490,00	514,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	95,00	109,73
10	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
11	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti, coloane glafuri	m2			26,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual Perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
18	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va consulta cu benef	kg			18,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,91
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
19	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culoarea maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
20	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile - 3 buc	m2			324,08
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		3. tavan				
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50

1	2	3	4	5	6	7
22	CK26C	baghete montate la tavan din mase plastice	m			59,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		4. ferestre				
23	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestas L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
24	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0020	50,00	0,10
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
26	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidic a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0100	50,00	0,50
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m			75,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 300,00	3,22
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0015	50,00	0,07
28	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se excl csuruburi)	m			97,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,00	78,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		5. Usi				
34	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu (toate suprafetele, usa intrare+suprafetele laterale, usa dulap)	m2			48,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
35	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			289,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	70,00	131,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
36	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidial a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		6. alte lucrari				
37	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t			207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
38	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
39	TsI5F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		7. Lucrari electrice, demontarea si montarea				
40	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
41	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 16 A-	buc			105,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
42	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
43	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc sau cite 5 prize)	buc			99,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		8. lucrari de constructie, pardosea				
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport textil, mocheta, etc (se exclud resursele parchet in macara de fer)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
45	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2			17,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
46	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si	m2			660,86

1	2	3	4	5	6	7
		curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit refaceri la necesitate (se exclud resursele pervazuri din lemn si macara de fereastr)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	450,00	409,05
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	85,00	77,27
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	19,00	12,47
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	250,00	37,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,3000	50,00	15,00
47	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	30,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
48	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			68,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
49	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			178,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,00	95,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	85,00	4,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	175,00	61,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
50	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		9. pereti				
51	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj (k manop 0,8)	m			221,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	33,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,50	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	1,0000	180,00	180,00
52	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (deontari k manop 0.8	m2			1 166,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	22,96
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	490,00	514,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	95,00	109,72
53	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
54	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj pereti, coloane, glafuri	m2			26,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
61	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu beneficiarul)	kg			18,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,91
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
62	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminare de 20cm h, 40 m lungime culoarea maro inchis sau negru)	m2			412,47
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,28

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasoase	m	1,5000	55,00	82,66
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
63	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (3 bucati)	m2			324,09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		10. tavan				
64	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
65	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			265,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,00	60,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,70	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,00	3,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,00	6,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	70,00	3,32
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (intre rosturi)	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
70	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m			59,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		11. Ferestre				
71	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestet L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
72	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri ...glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip I 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
73	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
74	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
75	RpCJ06C	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m			75,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 300,00	3,23
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
76	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exclud suruburi)	m			34,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235490251	coltaredin aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
77	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		12. usi				
82	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate suprafetele usa intrare+suprafetele laterale, usa dulap)	m2			48,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
83	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			289,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	70,00	131,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
84	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		13. alte lucrari				
85	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t			207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
86	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
87	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		14. demontarea si montare				
88	RpEF23A	Demontari si montare de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	30,80
89	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
90	RpEE15A	Demontarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 16 A	buc			105,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
91	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc			99,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		15. Biroul 10, lucrati de constr, pardosea				
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (se exclud resursele parchetului, macara de fer)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
94	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc / pu refaceri	m2			17,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
95	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit/refaceri la necesitate (see xcl resursele pervazuri din lemn si macara de fer)	m2			568,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	450,00	409,05
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	19,00	12,47
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	250,00	37,88
96	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	30,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
97	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			68,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
98	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			178,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,00	95,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	85,00	4,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	175,00	61,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
99	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		16. Pereti				
100	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelelor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj kman 0,8	m			221,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	33,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,50	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	1,0000	180,00	180,00
101	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn, demontari k man 0,8	m2			1 172,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	28,70
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	490,00	514,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	95,00	109,72
102	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
103	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti, coloane, glafuri	m2			26,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
110	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu benf)	kg			18,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
111	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate	m2			412,19

1	2	3	4	5	6	7
		de 20cm h, 40m lungime, culoare maro inchis sau negru)				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
112	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (1 buc)	m2			324,07
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		17. Tavan				
113	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
114	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			265,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,00	60,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,70	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,00	3,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,00	6,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	70,00	3,32
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului intre rosturi	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
116	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
119	CK26C	baghete montate la tavan din mase plastice	m			59,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		18. Ferestre				
120	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestet L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
121	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2			290,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
122	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
123	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
124	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			75,58

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 300,00	3,24
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
125	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exclud suruburi)	m			97,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,00	78,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
129	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		19. usi				
131	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate supfr usa intrare+suprafete laterale, usa dulap	m2			48,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
132	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			289,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	70,00	131,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
133	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		20. alte lucrari				
134	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t			207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
135	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
136	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		21. lucrari electrice, demontare si montare				
137	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	30,80
138	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
139	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 16A-	buc			84,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	36,40
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	44,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,03
140	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
141	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc			99,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		22. lucrari de constr, pardosea				
142	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (se exclud resursele parchetin macara de fers)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
143	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2			17,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
144	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit refaceri la necesitate (se excl pervazuri din lemn si macara de fers)	m2			568,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	450,00	409,05
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	19,00	12,47
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	250,00	37,88
145	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	30,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
146	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			68,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
147	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			178,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,00	95,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	85,00	4,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	175,00	61,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
148	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		23. Pereti				
149	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj k man 0,8	m			221,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	33,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,50	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	1,0000	180,00	180,00
150	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn demontari k man 0,8	m2			1 172,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	28,70

1	2	3	4	5	6	7
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	490,00	514,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	95,00	109,72
151	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
152	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
153	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti, coloane, glafuri	m2			26,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
154	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
156	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
159	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu beneficiarul)	kg			18,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
160	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminare de 20cm h, 40 m, lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
161	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv (1 buc)	m2			324,09
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		24. tavan				
162	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
163	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			265,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,00	60,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,70	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,00	3,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,00	6,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	70,00	3,33
164	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (intre rosturi)	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
165	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			47,01

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
167	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
168	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m			59,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		25. Ferestre				
169	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestas L 2,5 x 25 Fl S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
170	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,89
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,83
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
171	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
172	RpCRI3B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
173	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m			75,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 300,00	3,21
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
174	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exc suruburi)	m			34,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235490251	coltaredin aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
175	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
177	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
178	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		26. Usi				
180	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate suprafetele, usa+suprafetele laterale, usa dulap)	m2			48,10

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
181	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			289,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	70,00	131,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
182	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		27. alte lucrari				
183	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t			207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
184	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
185	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		28. lucrari electrice, demontare si montare				
186	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	30,80
187	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
188	RpEE15A	demontare intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25 16 A-	buc			105,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
189	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreruptor manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
190	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate	buc			99,59

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		29. lucrari de constr pardosea				
191	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (s eexlc resursele parchetin, macara de fers)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
192	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2			17,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	50,00	1,50
193	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit/ refaceri la necesitate (se excl resursele perv din lemn si macara de fers)	m2			568,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	450,00	409,05
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	19,00	12,47
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	250,00	37,88
194	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	30,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
195	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			68,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
196	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			178,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,00	95,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	85,00	4,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	175,00	61,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
197	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		30. Pereti				
198	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj k man 0,8	m			221,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,24

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	33,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,50	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	1,0000	180,00	180,00
199	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn, demontari k man 0,8	m2			1 166,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	22,96
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	490,00	514,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	95,00	109,72
200	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
201	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor ascunderea tevilor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
202	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti, coloane, glafuri	m2			26,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
203	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
204	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
205	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
206	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
207	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
208	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu beneficiarul)	kg			18,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
209	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
210	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (1 buc)	m2			324,07
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		31. Tavan				
211	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
212	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie intre rosturi	m2			265,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,00	60,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	2,3500	7,00	16,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,70	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,00	3,61
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,00	6,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	70,00	3,32
213	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			142,44

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului intre rosturi				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
214	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
215	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
216	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
217	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m			59,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		32. Ferestre				
218	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
219	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
220	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
221	RpCRI3B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
222	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m			75,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 300,00	3,24
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
223	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se exc suruburi	m			97,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,00	78,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
224	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
226	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
227	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
228	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		33. usi				
229	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticingul (toate suprafetele, usa intrare+suprf laterrale, usa dulap)	m2			48,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
230	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			289,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	70,00	131,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	50,00	0,05
231	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,48
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		34. alte lucrari				
232	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m material decapat	t			207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
233	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
234	TsI50A10	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		35. lucrari electrice				
235	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	30,80
236	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
237	RpEE15A	demontarea intreruptoarelor - intreruptor monopolar 25-16 A-	buc			84,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	36,40
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	55,00	44,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,03
238	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
239	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc			99,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		36. lucrari de constructie, pardosea				
240	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport textil, mocheta etc (seexcl resursele parchetin, macare de feres)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
241	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc pu refaceri	m2			17,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
242	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit, refaceri la necesitate (se excl resursele perv din lemn si macara de fer)	m2			568,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	450,00	409,05
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	19,00	12,47
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	250,00	37,88
243	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			18,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	30,00	4,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
244	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			68,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	70,00	65,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
245	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			178,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	70,00	95,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	85,00	4,25
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	175,00	61,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
246	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		37. Pereti				
247	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelelor, cuie pentru prindere, dibluri) demontaj k man 0,8	m			221,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	70,00	33,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	330,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	3,00	2,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	1,50	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952270004000	Galerie pentru perdele	m	1,0000	180,00	180,00
248	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn k man 0,8	m2			1 166,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	70,00	22,96
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	450,00	519,75
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	490,00	514,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	95,00	109,73
249	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
250	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor, ascunderea tevilor	m2			324,95
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	175,00	61,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	24,00	21,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	33,00	13,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,40
251	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, pereti coloane glafuri	m2			26,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
252	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
254	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
256	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
257	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culoarea se va consulta cu benef)	kg			18,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,91
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
258	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
259	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (3 buc)	m2			324,08
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		38. tavan				
260	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
261	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			265,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	57,00	60,15
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	5,00	4,62
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	2,3500	7,00	16,53
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,70	4,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,00	2,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	41,00	3,61

1	2	3	4	5	6	7
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	4,00	6,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	70,00	3,33
262	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului intre rosturi	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
263	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
264	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
265	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
266	CK26C	baghete montate la tavan din mase plastice	m			59,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	baghete din mase plastice pentru tavan	m	1,0000	35,00	35,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		39. ferestre				
267	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestet L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
268	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
269	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluante decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
270	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
271	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m			75,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,00	3,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 300,00	3,22
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	950,00	6,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
272	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (se excl suruburi)	m			34,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	27431235490251	coltaredin aluminiu	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
273	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
274	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
275	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
276	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48

1	2	3	4	5	6	7
277	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		40. usi				
278	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul (toate suprafetele usa intrare+suprf laterale, usa dulap)	m2			48,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
279	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			289,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	70,00	131,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
280	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidic a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		41. alte lucrari				
281	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 material decapat	t			207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
282	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
283	Ts150F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autocamion	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		42. lucrari electrice, demontare si montare				
284	RpEF23A	Demontari si montari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
285	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
286	RpEE15A	demontarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 16A	buc			105,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	45,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
287	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
288	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cite 5 prize)	buc			99,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		43. pereti				
289	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./la fisuri (5% din supr peretilor)	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
290	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
291	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
292	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
293	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual - Perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
294	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, (culaorea se va cons cu benef)	kg			18,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,89
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
295	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate	m2			412,19

1	2	3	4	5	6	7
		de 20cm h, 40 m lungime, culaore maro inchis sau negru)				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
296	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (1 buc)	m2			324,08
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		44. tavan				
297	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,41
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
298	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (la necesitate)	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
299	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (la necesitate)	m2			47,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
300	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
301	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		45. Ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
302	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
303	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
304	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant Ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
305	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
306	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5%	m2			120,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
307	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
308	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
309	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
310	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		46. lucrari de electricitate, demontare si montare				
311	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			35,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	70,00	35,00
312	RpEE15A	demontarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 16A-	buc			84,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	70,00	36,40
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	44,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,03
313	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare (1buc) de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			93,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	11,00	0,55
314	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (5 buc cu cite 5 prize)	buc			99,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	11,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
		47. lucrari de constr, Pardosea				
315	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport linoleum etc (s excl res parchetin, macara de fer)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
316	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil oxigen (linoleum medical), la pardoseli (exc profil pvc) rezistent	m2			555,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	60,00	9,05
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	17,00	5,98
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	15,00	79,14

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	9,00	9,23
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	227,00	34,22
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	170,00	179,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	70,00	14,00
317	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		48. pereti				
318	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri (5% din supr peretilor)	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
319	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
320	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurele geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurele geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
322	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
323	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va cons cu benef	kg			18,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
324	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
325	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile 2 buc	m2			324,08
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		49. tavan				
326	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
327	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului , la necesitate	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
328	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor , la necesitate	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
329	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
330	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		50. ferestre				
331	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60

1	2	3	4	5	6	7
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
332	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
333	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestre	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
334	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
335	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5%	m2			120,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
336	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
337	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
338	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
339	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		51. lucr de constr, pardosea				
340	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din suport linoleum (se excl res parchetin, macar de f)	m2			32,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
341	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (exl profil pvc) rezisten	m2			555,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	60,00	9,05
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	17,00	5,98
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	15,00	79,14
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	9,00	9,23
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	227,00	34,22
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	170,00	179,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	70,00	14,00
342	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			65,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	17,00	17,34
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	21,00	0,13
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,00	1,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	330,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	3,00	0,38
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		52. Pereti				
343	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5% din supr peretilor	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
344	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
345	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si otcurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
346	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
347	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
348	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va consulta cu benef	kg			18,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,89
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
349	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40 m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
350	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile 2 buc	m2			324,08
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		53. tavan				
351	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	4 500,00	1,34
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
352	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului , la necesitate	m2			142,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
353	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor la necesitate	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
354	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
355	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		54. ferestre				
356	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timpliar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 Fl S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
357	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
358	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestre	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
359	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
360	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri (5%)	m2			120,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
361	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
362	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
363	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
364	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		55. lucrari de constr, pereti, bir.31				
365	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri (5% din sup peretilor)	m2			120,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
366	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
367	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si tocurile geamurilor	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
368	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tocurile geamurilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
369	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual perete	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
370	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, culoarea se va consulta cu benef	kg			18,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,91
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	13,00	13,26
371	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire (panouri laminate de 20cm h, 40m lungime, culoare maro inchis sau negru)	m2			412,19
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	70,00	21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3300	70,00	163,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1200	28,00	3,37
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	11,00	5,51
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	55,00	82,67
	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,0150	270,00	4,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
372	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile 2buc	m2			324,08
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	35,00	1,05
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		56. tavan				
373	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			123,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 700,00	1,42
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	195,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	15,00	67,50
374	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului , la necesitate	m2			142,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
375	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor la necesitate	m2			47,02
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
376	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
377	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tavan	m2			67,71

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		57. ferestre				
378	RpCO04D	Reparatii la cercevelele din cherestea de rasinoase, prin revizuirea cercevelelor din stejar	buc			268,19
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1300	70,00	79,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1300	70,00	79,10
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0080	4 700,00	37,60
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	7,00	28,00
	2873145887049	Cuie cu cap con. Tip A 1 5,0 x 120 S2111	kg	0,0400	12,00	0,48
	2874115836662	Surub cap inecat crestat L 2,5 x 25 F1 S 1452	buc	12,0000	2,30	27,60
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0350	63,00	2,21
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,4000	9,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	25,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1000	70,00	7,00
379	RpCM05C1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi sau vechi frecate manual din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., glafuri	m2			290,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,0500	70,00	213,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0500	3,00	0,15
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,0300	230,00	7,04
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	40,00	4,90
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0400	45,00	1,84
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	2,60
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0250	23,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
380	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant ferestrele	m2			34,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	31,00	15,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	8,00	3,20
381	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidic a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			114,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	70,00	72,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	23,00	4,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	27,00	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	48,00	8,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	51,00	11,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
382	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la fisuri 5%	m2			120,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
383	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			47,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
384	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			481,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	25,00	365,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	25,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
385	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
386	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	59,00	23,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	11,00	0,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.